РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 27.09.2016 № 668/ПР «Об утверждении методических указаний установ-
ления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма
жилых помещений государственного или муниципального жилищного
фонда», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО
г.Североморск Мурманской области, с учетом индекса потребительских
цен (ИПЦ), рассчитанным в соответствии с официальной статистической
методологией наблюдения за потребительскими ценами на товары и услуги
и расчета индексов потребительских цен, утвержденной приказом Росстата
от 15.12.2021 № 915, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

          от 17.10.2025 г.                                                                     № 1615

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 03.11.2020 № 1750 «Об утверждении
Положения о расчете размера платы
за пользование жилым помещением
государственного или муниципального
жилищного фонда муниципального
образования ЗАТО г.Североморск
для нанимателей жилых помещений
по договорам коммерческого найма
жилых помещений государственного
или муниципального жилищного фонда»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=223508&date=27.11.2024
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_423155/a28013af9332d224388a65c6a6ebdb7857cb2e52/#dst100013
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_423155/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=106318

       2

от 03.11.2020 № 1750 «Об утверждении Положения о расчете размера платы
за пользование жилым помещением государственного или муниципального
жилищного фонда муниципального образования ЗАТО г.Североморск
для нанимателей жилых помещений по договорам коммерческого найма
жилых помещений государственного или муниципального жилищного
фонда» (далее - постановление) следующие изменения:

- в приложении к постановлению подпункт 2.2 пункта 2 изложить
в редакции:

«Установить величину коэффициента соответствия платы в размере
0,8 для всех граждан – нанимателей жилых помещений муниципального
жилищного фонда по договорам коммерческого найма.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести».

Врио Главы
ЗАТО г.Североморск                                                           В.А. Карпушкин

Верно:
Консультант сектора
организационных вопросов                                                      Т.Н. Менухова
4/ЕА